
1/1

Medveděv: „Neberte zajatce NATO“
infokuryr.cz/n/2024/04/05/medvedev-neberte-zajatce-nato/

Se všemi západními vojáky na Ukrajině bude zacházeno jako s nepřáteli, řekl
bývalý ruský vůdce

Bývalý ruský prezident Dmitrij Medveděv ve čtvrtek prohlásil, že za zabití vojáků NATO by
měly být vypsány odměny, pokud budou nasazeni na Ukrajině do boje proti ruským
jednotkám. 

V příspěvku na sociálních sítích Medveděv narážel na západní podporovatele Kyjeva a
tvrdil, že „berou svět za hlupáky“, pokud se domnívají, že vyslání cizích sil na Ukrajinu by
nevedlo k nebezpečné eskalaci. Pokud vojáci NATO na Ukrajině skutečně skončí,
nebudou se omezovat na nebojové role, tvrdil.

„Stanou se součástí pravidelných sil, které proti nám bojují.“ Proto se s nimi bude muset
zacházet pouze jako s nepřítelem,“ napsal Medveděv, který v současnosti působí jako
místopředseda Rady bezpečnosti Ruska. „Neměli bychom brát žádné zajatce! Za
každého zabitého vojáka NATO musí být uděleny nejvyšší odměny.

Ruští podnikatelé a aktivisté již dříve stanovili odměny za zničení tanků západní výroby
na Ukrajině. 

Francouzský prezident Emmanuel Macron opakovaně vznesl myšlenku potenciálních bot
NATO na zemi na Ukrajině, který tvrdil, že „všechny možnosti jsou možné“. Zdůraznil, že
Paříž však takové plány nemá. 

Během vzácného středečního telefonického rozhovoru mezi šéfy obrany ruský ministr
obrany Sergej Šojgu varoval svůj francouzský protějšek Sebastien Lecornu, že vyslání
francouzských vojáků na Ukrajinu by mělo pro Paříž katastrofální následky. 

Moskva opakovaně varovala, že rozmístění jednotek NATO na Ukrajině by postavilo blok
na pokraj plnohodnotného konfliktu s Ruskem. Prezident Vladimir Putin již dříve varoval,
že to bude „jeden krok před rozsáhlou třetí světovou válkou“.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/04/05/medvedev-neberte-zajatce-nato/

